
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

466 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXI

ld:0504E30BC88051B0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇU( 
CNPJIMF: 06.985.832.10001 ·90 

Praça Deputado Sebastiao Leal, 2, • Centro • Uruçul-PI 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021- SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1228/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 

INTERESSADO: Municlpio de Uruçui - PI 

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa para fomecimento de materiais de 
construção, elétrico, hidràulico, sanitário, bem como ferramentas e outros materiais destinados a 
atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de UruçuUPI, conforme 
quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. 
DATA DA SESSÃO: 14/05/2021 . 
HORÁRIO: 08h00min (oito horas). 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS. 
VALOR ESTIMADO: Registro de Preços. 

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou oonsultado na Comissão Permanente de Licilações -
CPL, em dias úteis de segunda à sexta, no horário.das 08:00 às 12:00 horas, também podendo ser obtido 
gratuttamente por meio digital nesta COMISSÃO, bem corno no site da Prefettura municipal de Uruçul-PI: 
urucui.pi.gov.br ou no site do Tribunal de Contas do Estado: tce.pi.gov.br. Mais informações poderão ser 
consultadas e obtidas através do e-mail da CPL: cplurucui@gmailcom ou pelo telefone: (89) 3544-1414. 

Uruçui · PI, 30 de abril de 2021. 

ANA CRtSTINA~GUIMARÃES 
Pregoeira Municipal 

ld:0811BIIDFC831144B11B 

•' ---~ iu.,_'3!!_ruí PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI ADMINISTRAÇÃO 
- - ;e,:::.: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO =ll,"~·"""LDE 

PORTARIA Nº 032/2021 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS do municlpio de Uruçul-PI , no uso de suas atribuições legais . 

Considerando os arts. 79. VI e 86, da Lei Municipal nº 682 de 2015, o 
qual versa sobre Licença para Tratar de Interesses Particulares. 

Considerando o requerimento feito de próprio punho pe la se rvidora 
Mariana Teresinha Neusquen Glroto. 

Considerando o parecer jurídico nº 035/2021 emitido pela Procuradoria 
do municlpio de Uruçuf-PI. 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder, a pedido da se rvidora , MARLENE TERESINHA. 
NEUSQUEN GIROTO, inscrita no CPF sob o nº 911 .608.129-34 , Matricula n"' 
24709, Auxiliar de Serviços Gerais, da Secretaria Municipal de Educaçã o , 
Licença para Tratar de Interesses Particulares, com fundamento nos arts. 
7 9, VI e 86, da Lei Municipal nº 682 de 2015- Estatuto dos Se rvidores 
Públicos Municipais . 

Art. 2° - Esta portaria entrará em v igor no dia 01 de maio de 2021 " 
revogada as dispos~s em contrário . 

i 

Uruçuf - PI , 29 de abril de 2021 . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

L. ~ ::--,.. h:, LkÁ, 
Romário Rodrigues Bastos 

Secretário Municipal de Adm inistração 
~rio f.9/{ngues41astos 
Socrltáll>~ de ~ 

CPF: 065.550.433-85 

o 
VÁÍÍii°iÃD 

Wliiilllliiiiiill-

ld:089B6DFC83945196 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRA CA -PI 
CNPJ: 41.522.10310001-07 
PRAÇA SANTA TÉRESINMA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO N~ 038/ZOZl 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁ.RZEA BRANCA - PI · CNP): 
41.522.103/0001-07. 

CONTRATADO: ADÃO DIAS E CASTRO, brasileiro, inscrita no CPF n2 194.790.228-85 e RG 
4.191.350 SSP PI, Localidade Baixão dos Pau D' Arco s/n - zona rural - Várzea Branca -
estado do Piauí. 

OBJETO: Locação de Imóvel situado na Rua Avelino Nazário de Sousa s/n - Centro - Várzea 
Branca - PI. 

VALOR GLOBAL: R$ 300,00 (trezentos reais) por mês 

VIGÊNCIA: 10 de abril de 2021 a 09 de abril de 2022 · podendo ser prorrogado de acordo 
com a Lei vigente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSOS: FPM E RECURSOS PROPRIOS. 

o 
iíilllli'.A 

Várzea Branca - PI, 30 de abril de 2021. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
CPF 394.293.773-53 

ld:10EFOECEB4D04AA3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA· PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, SIN - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.vmeabranca@gmaj[.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N! 031/2021 

Processo Administrativo n20028/2021 

Dispensa de Licitação n2 009/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI, Praça Santa 

Teresinha s/n - Centro-Várzea Branca - PI - CNPJ: 41.522.103/0001-07. 

CONTRATADO: J V C SILVA EIRELI (J W ENGENHARIA), com sede na Rua Bartolomeu 

Ribeiro de Castro n!! 303 - Bairro Santa Fé - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ 

sob o n2. 00.197.013/0001-00. 

ONDE SE 11: R$ 98.014,15 (Noventa e Oito mil, Catorze reais e Quinze Centavos), 

LEIA-SE: R$ 99.014,15 (Noventa e nove mil, catorze reais e quinze centavos). 

Várzea Branca - PI, 12 de abril de 2021. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
CPF 394.293. 773-53 


